

WOŚ.6222.00007.2014

Gliwice, dnia 1 grudnia 2014 roku

DECYZJA

Na podstawie art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 267 z późn. zm.), art. 28 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2014.1101)

orzekam

z urzędu zmienić wydane dla Przedsiębiorstwa Energetycznego „MEGAWAT” Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach pozwolenie zintegrowane dla instalacji spalania paliw Zakładu Z-2 „Knurów” w Knurowie przy ul. Kopalnianej z dnia 12 czerwca 2007 roku zn: WR.7644-3/06_(3) z późn. zm.

Decyzja zostaje zmieniona w następujący sposób:

I. W punkcie VIII dotyczącym zobowiązań nałożonych na Przedsiębiorstwo Energetyczne „MEGAWAT” Sp. z o.o.:

a) zmienia się brzmienie podpunktu 2:

zamiast:

„2. Przedkładania do Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Starostwa Powiatowego w Gliwicach sprawozdań obejmujących:

- wyniki pomiarów emisji substancji i energii do środowiska w zakresie, w sposób i w terminach przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa z tego zakresu,
- ilości spalonego węgla kamiennego w poszczególnych kotłach w ciągu roku w terminie do 31 dni po zakończeniu roku kalendarzowego,
- ilości i rodzaje odpadów wytworzonych przez Elektrociepłownię „Knurów” w ciągu roku w terminie do 31 dni po zakończeniu roku kalendarzowego,
- ilość pobieranej wody z uwzględnieniem podziału na poszczególne rodzaje potrzeb w okresach rocznych w terminie do 31 dni po zakończeniu roku kalendarzowego,
- ilość i stan odprowadzonych ścieków w okresach rocznych w terminie do 31 dni po zakończeniu roku kalendarzowego.”

zmienia się na:

„2. Przedkładania do Starosty Gliwickiego i Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Katowicach w terminie do 31 dni po zakończeniu roku kalendarzowego sprawozdań obejmujących:

- ilości spalonego węgla kamiennego i biomasy w ciągu roku, zgodnie z pkt I.4.4.1 niniejszej decyzji,
- ilości i rodzaje odpadów wytworzonych w ciągu roku, zgodnie z pkt III.2.1. niniejszej decyzji,
- ilość zużytej wody w ciągu roku, zgodnie z pkt I.4.4.1 niniejszej decyzji.”

b) dodać punkt 5 w brzmieniu:

„5. Przedkładania do Starosty Gliwickiego sprawozdań obejmujących wyniki pomiarów

emisji substancji i energii do środowiska w zakresie, w sposób i w terminach przewidzianych w obowiązujących przepisach prawa z tego zakresu.”

II. Zmienić brzmienie punkt X dotyczącego terminu ważności pozwolenia:

zamiast:

„Ustala się termin ważności decyzji **do dnia 11 czerwca 2017 r.**”

zmienia się na:

„Pozwolenie jest wydane na czas nieoznaczony”

III. Dodać punkt XI w brzmieniu:

„XI. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego nadzorowania.

Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych dotyczą gospodarki odpadami i odpowiadają swym zakresem obowiązkom wskazanym w punkcie III.2 niniejszej decyzji.”

IV. Pozostałe warunki decyzji z dnia 12 czerwca 2007 roku znak: WR.7644-3/06_(3) z późn. zm. wydanej przez Starostę Gliwickiego pozostawić bez zmian.

Uzasadnienie

Pismem z dnia 29 października 2014 roku zn: WOŚ.6222.00008.2014 zawiadomiono Przedsiębiorstwo Energetyczne „MEGAWAT” Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach, że zostało wszczęte z urzędu postępowanie administracyjne w sprawie zmiany w trybie art. 28 ust. 2 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2014.1101) decyzji Starosty Gliwickiego z dnia z 12 stycznia 2007 r. zn. WR.7644-3/06_(3) z późn. zm. udzielającej Przedsiębiorstwu Energetycznemu „MEGAWAT” pozwolenia zintegrowanego dla instalacji spalania paliw Zakładu Z-2 „Knurów” w Knurowie przy ul. Kopalnianej.

Zgodnie z art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2014.1101) pozwolenia zintegrowane wydane dla instalacji, które były eksploatowane w dniu wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 201 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1, oraz będą objęte obowiązkiem uzyskania pozwolenia zintegrowanego - organ właściwy do ich wydania:

- 1) zmienia z urzędu, w zakresie czasu, na jaki zostały wydane, zgodnie z art. 188 ust. 1 ustawy zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą oraz
 - 2) analizuje, i jeżeli to konieczne, zmienia z urzędu, w celu dostosowania do wymagań wynikających z przepisów art. 211 ust. 5 i ust. 6 pkt 3 i 12 ustawy, o której mowa w art. 1 w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą
- w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie nowych przepisów wykonawczych wydanych na podstawie art. 201 ust. 2 ustawy zmienianej w art. 1. Nowe przepisy weszły w życie 05.09.2014 r.

Biorąc powyższe pod uwagę w punkcie II niniejszej decyzji dokonano zmiany w ww.

pozwoleniu zintegrowanym w zakresie czasu, na jaki zostało wydane.

Ponadto po przeanalizowaniu decyzji Starosty Gliwickiego z dnia z 12 stycznia 2007 r. zn. WR.7644-3/06_(3) z późn. zm. w zakresie przepisów art. 211 ust. 5 i ust. 6 pkt 3 i 12 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U.2013.1232) postanowiono zmienić ww. pozwolenie zintegrowane, w celu dostosowania do wymagań wynikających z przepisów tylko w zakresie art. 211 ust. 6 pkt 3 i 12.

Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 3 ustawy Prawo ochrony środowiska pozwolenie zintegrowane powinno określać wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego nadzorowania, o ile są konieczne.

W ocenie tut. Organu funkcjonowanie instalacji spalania paliw Zakładu Z-2 „Knurów” w Knurowie przy ul. Kopalnianej powoduje wytwarzanie odpadów niebezpiecznych i innych niż niebezpieczne, których nieprawidłowe magazynowanie może mieć wpływ na ochronę gleby i wód gruntowych.

W związku z powyższym w punkcie III niniejszej decyzji dokonano zmiany w ww. pozwoleniu zintegrowanym poprzez dodanie nowego punktu XI w brzmieniu:

„XI. Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych, w tym środki mające na celu zapobieganie emisjom do gleby, ziemi i wód gruntowych oraz sposób ich systematycznego nadzorowania.

Wymagania zapewniające ochronę gleby, ziemi i wód gruntowych dotyczą gospodarki odpadami i odpowiadają swym zakresem obowiązkom wskazanym w punkcie III.2 niniejszej decyzji.”

Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 12 ustawy Prawo ochrony środowiska pozwolenie zintegrowane powinno określać zakres, sposób i termin przekazywania organowi właściwemu do wydania pozwolenia i wojewódzkiemu inspektorowi ochrony środowiska corocznej informacji pozwalającej na przeprowadzenie oceny zgodności z warunkami określonymi w pozwoleniu, w zakresie nieobjętym przepisami art. 149.

W związku z powyższym w punkcie I niniejszej decyzji dokonano zmiany w ww. pozwoleniu zintegrowanym poprzez zmianę punktu VIII celem dostosowania i doprecyzowania jego zapisów do ww. artykułu 211 ust. 6 pkt 12.

Pismem z dnia 19 listopada 2014 roku strona postępowania została poinformowana, że zebrano dowody i materiały, aby wydać rozstrzygnięcie w przedmiotowej sprawie. Zgodnie z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 267) może się wypowiedzieć, co do zebranych dowodów i materiałów oraz złożonych żądań przed wydaniem decyzji.

W tym samym piśmie poinformowano stronę o zmianach, które zostaną wprowadzone do przedmiotowego pozwolenia zintegrowanego.

W przewidywanym terminie strona pismem z dnia 25.11.2014 r. wyraziła zgodę na zmianę decyzji Starosty Gliwickiego z dnia z 12 stycznia 2007 r. zn. WR.7644-3/06_(3) z późn. zm. w zakresie wskazanym w piśmie z dnia 19 listopada 2014.

Treść orzeczenia niniejszej decyzji wynika z treści art. 28 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zmianie ustawy - Prawo ochrony środowiska oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2014.1101).

Zgodnie z art. 155 decyzja ostateczna, na mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, lub przez organ wyższego stopnia, jeżeli przepisy szczególne nie

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub słuszny interes strony.

Zgodnie z art. 104 § 1 Kpa organ administracji załatwia sprawę poprzez wydanie decyzji.

Biorąc powyższe pod uwagę, po przeprowadzeniu postępowania należało orzec jak w sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, za pośrednictwem Starosty Gliwickiego w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.

Starosta
mgr Marcin Dyka
Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa i Leśnictwa

Zwolniono z opłaty skarbowej na podstawie art. 1 ust. 1 pkt 1a ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity Dz. U z 2014.1628).

Otrzymują:

1. Przedsiębiorstwo Energetyczne „MEGAWAT” Sp. z o.o.
ul. Bojkowska 37, Budynek nr 4, 44-100 Gliwice
2. Minister Środowiska
ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa
- ✓ 3. Prezydenta Miasta Knurowa
ul. Ogana 5, 44-190 Knurów
- ✓ 4. Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
ul. Ligonia 46, 40-037 Katowice
- ✓ 5. Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach
ul. Wita Stwosza 2, 40 - 036 Katowice
6. WOŚ – a/a

Wobec niewniesienia odwołania
decyzja niniejsza stała się ostateczna

dnia 20.12.2015r.

INSPEKTOR
inż. Hanna Erfurt

INSPEKTOR
inż. Hanna Erfurt



Pidwiedza
oddano
05.12.2015
[signature]